

Nodarbība „Informācijas personalizēšana meklētājprogrammā *Primo Discovery*”

Nodarbība ir paredzēta visiem interesentiem, kuriem nepieciešams papildināt zināšanas un praktiskās iemaņas efektīvā informācijas meklēšanā un izgūto rezultātu saraksta pielāgošanā.

Nodarbības dalībnieki iegūst teorētiskas zināšanas par meklētājprogrammu *Primo*, tās funkcionalitāti un saistību ar tīklotāju - pilnteksta satura piegādes programmu - *SFX*, praktiskas iemaņas informācijas meklēšanā un informācijas avotu pārlūkošanā. Padziļināti tiks veidotas prasmes izvēlēties atbilstošāko meklēšanas veidu konkrētu resursu atlasei, pielāgot izgūtos meklēšanas rezultātus studiju un pētniecības uzdevumiem, kā arī izvēlēties atbilstošāko avotu pilnteksta piekļuvei.

Nodarbības struktūru veido teorētisks stāstījums, darbību un piemēru demonstrējumi, praktiski uzdevumi, kur nodarbības dalībnieki demonstrē savu izpratni un iemaņas.

Nodarbības nosaukums	Informācijas personalizēšana meklētājprogrammā <i>Primo Discovery</i>
Apjoms	90 min.
Mērķgrupa	Studenti, doktoranti, akadēmiskais un zinātniskais personāls
Dalībnieku skaits	10-12 cilvēki
Priekšzināšanas	Iemaņas informācijas un komunikācijas tehnoloģiju izmantošanā
Nepieciešamie resursi	Dators, projektors, ekrāns, interneta pieslēgums - demonstrācijai, datori, LUIS autorizācijas rīki - nodarbības dalībniekiem
Mērķis	Pilnveidot informācijpratību, veidot kompetences patstāvīgi pielietot iegūtās zināšanas studiju un pētniecības procesā.
Uzdevumi	<ol style="list-style-type: none">1. Sniegt teorētiskās zināšanas un attīstīt prasmes un iemaņas darbam ar meklētājprogrammu <i>Primo</i>;2. Apgūt praktiskas iemaņas informācijas izgūvē un rezultātu pielāgošanā;3. Mācēt izmantot iegūtās zināšanas, patstāvīgi veicot praktiskus uzdevumus.
Nodarbības plāns	<ol style="list-style-type: none">1. Iepazīšanās. Nodarbības dalībnieku priekšzināšanu noskaidrošana.2. Meklētājprogramma <i>Primo</i>, tās funkcionalitātie un saistība ar tīklotājprogrammu <i>SFX</i>. Meklēšanas kopas un LU i-mākonis.3. Informācijas meklēšana un pārlūkošana (vienkāršā vai paplašinātā meklēšana; izvēlne A-Z).4. Meklēšanas rezultātu pielāgošanas iespējas un metodes.5. Praktiskais darbs informācijas resursu saraksta izgūvē un pielāgošanā.6. Atbilstošākā informācijas resursa pilnteksta piekļuves avota izvēle.7. Nodarbības kopsavilkums.
Plānotie rezultāti	<ul style="list-style-type: none">○ Zināšanas un izpratne par meklētājprogrammu <i>Primo</i>.○ Prasme analizēt, sintezēt un izvēlēties efektīvas metodes informācijas izgūvē.○ Prasme pielietot iegūtās zināšanas patstāvīgi izmantojot <i>Primo</i>, un uzlabojot studiju un pētniecības darbu.